
Základní umělecká škola Jižní Město 
Křtinská 673 

Praha 4 

 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

 
šk. r. 2009/2010 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Zuzana Drtinová 
15.10.2010 

 



 2 

Výroční zpráva základní umělecké školy Jižní Město 

za školní rok 2009/2010 
 

I. 

Základní údaje o škole 

 
1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny  

Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 
Ředitel: Mgr. František Hlucháň   tel.: 267 900 133 

e-mail: zuskrtinska@seznam.cz 
 

Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Drtinová tel.: 267 900 135 
e-mail: zus.krtinska@volny.cz 

 
3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby 

www. zus-krtinska.cz  
 email: zus.krtinska@volny.cz; zuskrtinska@seznam.cz 
 

4. Změny ve skladbě oborů vzdělání  oproti školnímu roku 2008/2009 
 

a. nové obory  ------ 
b. zrušené obory ------  
 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  
a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

Křtinská 673, 
Praha 4 
J.Růžičky 1179, 
Praha 4 

MHMT --- HO, VO, TO. 
LDO 

1384 

 
b. jiná 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

--- --- --- --- --- 

 

 

II. 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 
 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

počet pedagogických 
pracovníků 

celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 63 93 

  nekvalifikovaných 5 7 

  průměrný věk 45 x 

 
 
 
 

mailto:zuskrtinska@seznam.cz
mailto:zus.krtinska@volny.cz
mailto:zus.krtinska@volny.cz
mailto:zuskrtinska@seznam.cz


 3 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 3 letní škola 3 

The Czech Ensemble 
Baroque 

Sdružení pro českou 
hudbu 

Univerzita J.E. 
Purkyně 

seminář 1 
víkendová škola 
zobcové flétny 

1 Jan Kvapil 

 1 
Pohybový seminář 

TO 
2 

Art Calibre, 
p.Langmaier, Praha 1 

seminář 1 seminář sbormistrů 1 NIPOS 

 1 
seminář pro učitele 

klavíru 
16 

ZUŠ Jižní Město, 
Praha 4 

  
seminář pro učitele 

klarinetů 
9 

ZUŠ Jižní Město, 
Praha 4 

  
seminář pro učitele 

saxofonu 
5 

ZUŠ Jižní Město, 
Praha 4 

  
seminář pro učitele 

houslí 
5 

ZUŠ Jižní Město, 
Praha 4 

 1 
Cesta ke školnímu 

vzdělávacímu 
programu v ZUŠ 

1 NIDV 

kurzy 1 klavírní kurz 1 
Sdružení hudebníků 

Mikulov 

 1 kurz příčné flétny  Lukáš Herink 

 1 
kurz digitální 

fotografie 
3 

Institut digitální 
fotografie 

doplňkové 
pedagogické 
studium 

-- --   

školský 
management 

1 ukončení studia  1 UK Praha 

 

 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 
 
1. Cizí státní příslušníci 

 

EU 
Cizinci – (Školský 
zákon § 20 odst. 2 

písm. d) 

ostatní 

1 39 -- 

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

4 -- 3 



 4 

 
4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
počet žáků: --- 
bezbarierový vstup do objektu školy        ano 
 
 
 

IV.  

Aktivity právnické osoby 

 
 
1.   Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 
 

Oslavy 20. výročí založení ZUŠ Jižní Město – 12 koncertů a mnoho dalších akcí 
Pořádání soutěže Jižní Město Music 2010 – obor komorní hra  
Spolupráce s Chodovskou tvrzí na cyklu koncertů „Umělci uvádějí mladé talenty“ 
 
Dětský a dívčí pěvecký sbor Pražská kantiléna : 

- účast na festivalech:  
Zahajovací koncert 19. ročníku festivalu vážné hudby Passauer Konzertwinter, Pasov (SRN) 
Mezinárodní festival dětských pěveckých sborů „Je kraj, kde voní tráva“, Sušice 
13. ročník přehlídky dětských pěveckých sborů Rolničkové svátky písní 2010, Praha 
 - pořadatelství: 
Spolupořádání Krajského kola Hl.m.Prahy XX. celostátní přehlídky školních dětských 
pěveckých sborů 
Spolupořádání Koncertu laureátů – kromě Pražské kantilény vystoupil Sbor Univerzity Sv. 
Tomase v Manile (Filipíny) a Komorní sbor Univerzity Adama Mickiewicze v Poznani (Polsko) 
 - spolupráce s českými partnery: 
Orchestr Quattro 
Dětský pěvecký sbor Mládí ze ZUŠ v Jablonci nad Jizerou 
 - další činnost: 
vydání reprezentačního profilového CD s názvem Pražská kantiléna 
Letní týdenní soustředění – Zlenice 
Podzimní víkendové soustředění – Praha 
Jarní víkendové soustředění – Bedřichov 
3 dobročinné koncerty pro Nadační fond Klíček 
Účinkování na 14 koncertech (Francie, Německo, Španělsko, ČR) 
 
Dechové oddělení: 
Philippe Cuper, sólový klarinetista Opéra National de Paris, uvádí mladé talenty ZUŠ – 
Koncert na Chodovské tvrzi, Praha 4 
Slavnostní koncert v Kostele sv. Vavřince, Praha 1 
 Koncerty komorních souborů v Domově sv. Karla Boromejského v Praze 6 –Řepích 
2 koncerty v Kostele sv. Rodery v Praze 4 – Krči 
Aulodie – soubor zobcových fléten: 
Koncert v Muzeu hudby „Zobcová flétna současnosti“ 
Vánoční koncert v Kostele sv. Jakuba v Kunraticích, Praha 4 
účinkování na 6 koncertech 
 
Smyčcové oddělení: 
Jaroslav Svěcený uvádí mladé talenty ZUŠ – Koncert na Chodovské tvrzi, Praha 4 
Violoncellové oddělení spolupracuje s Pražskou konzervatoří – naši žáci jsou jako model při 
hodinách pedagogiky a jako model u maturitních zkoušek 
 



 5 

folklorní soubor Hájíček:  
účast na festivalu v Českém Krumlově 
účast na folklorním festivalu Jižní Město zpívá, hraje a tancuje 
účast na přehlídce folklorních souborů na III. nádvoří Pražského hradu 
účast na festivalu „Praha srdce národů“, Staroměstské náměstí v Praze 
účinkování na 9 koncertech 
 
Pěvecké oddělení: 
Zdena Kloubová uvádí mladé talenty ZUŠ – Koncert na Chodovské tvrzi, Praha 4 
Slavnostní koncert na Konzervatoři J. Deyla, Praha  
účast na 4 koncertech 
 
Klavírní oddělení: 
Milan Langer uvádí mladé talenty- Koncert v Chodovské tvrzi, Praha 4 
Slavností koncert v Muzeu A. Dvořáka, Praha 1 
 
Výtvarný obor: 
účast na Mezinárodní výstavě k 20. výročí založení organizace I.K.A. v Nagoji (Japonsko) 
uspořádání 4 velkých výstav v Praze 
 
Literárně-dramatický obor: 
divadelní představení v Karlínském spektru, Praha 8 
účast na přehlídce dětského divadla „Otvírání 2010“ 
účast v recitační přehlídce „Pražské poetické setkání“ 
účast v Celopražském kole soutěže přehlídky LDO 
 
Taneční obor: 
žáci TO spoluúčinkují v divadle Minor v představení „Sněhurka – nová generace“  
žáci TO spoluúčinkují v divadle ABC ve hře W. Shakespeara „Král Lear“ 
2 slavnostní taneční představení v divadle Minor a v divadle U Hasičů, Praha 1 
účast „taneční učitel roku“ v Městské knihovně, Praha vystoupení pro MŠ 
účast v 5 tanečních představeních 
 

 
 
 

2.   Mezinárodní aktivity 
 

země město specifikace, typ akce 

SRN Pasov Dívčí sbor Pražská 
kantiléna, koncert,19. ročník 
festivalu vážné hudby 
Passauer Konzertwinter 

Francie Péronne Dívčí sbor Pražská 
kantiléna, koncert, Spolek 
pro obnovu románského 
kostela v Péronne 

Španělsko Esquirol Dívčí sbor Pražská 
kantiléna, koncert Festival 
Internacional de Música de 
Cantonigros 

SAE Dubaj folklorní soubor Hájíček 
7. ročník.Mezinárodního 
studentského festivalu 

 



 6 

  
 
Uveďte partnerské subjekty: 
 

Hard-Chor, Linz (Rakousko) 
Kammerchor Gymnasium Leopoldinum, Passau (SRN) 
Studentský symfonický orchestr SchülerSinfonieOrchester Filder , Neuhausen (SRN) 
Dubaj International Music School, SAE 
 
 

3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
 

MEZINÁRODNÍ  SOUTĚŽE 

 
Mezinárodní soutěž pěveckých sborů, Španělsko, Cantonigros, 14. – 21. 7. 2010 

Festival Internacional de Música de Cantonigros 
 

Pražská kantiléna, sbormistr : Lea Esserová, Zuzana Drtinová 
 

1. cena v kategorii ženských sborů 

4. cena v kategorii folklor 

 

Mezinárodní pěvecká soutěž  Bohuslava Martinů 16. – 18. 10.  2009 
 

2. cena  Karolína Vejvarová 3.r.      uč. Hana Žárová 

3. cena  Filip Stehno 2.r.      uč. Marta Šimůnková 
 

Mezinárodní pěvecká soutěž Karlovarský skřivánek 

Karlovy Vary 24. 6. 2010 
 

čestné uznání Ema Šoferová 6.r.     uč. H. Žárová 

 
CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 

 

HUDEBNÍ OBOR 
 

Celostátní  kolo soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT 
 

komorní hra s převahou dechových nástrojů  
Liberec, 15. – 18. 4. 2010 
 

1. cena   Duo – flétna, klarinet      uč. Kamil Doležal 
 III. kat. Anna Sysová 3.r., Denisa Geislerová 4.r. 
 

2.. cena  Trio zobcových fléten    uč. Jitka Petříková 
IV. kat. Hana Šindelářová IV.r., Petra Hodačová SD, Anna Hánková IV.r 

 

3. cena  Trio příčných fléten     uč. Petr Grau 
 I. kat.  Anna Šteflová  2.r., Ondřej Řezák 1.r., Eliška Adamcová 1.r. 
 

komorní hra s převahou smyčcových nástrojů  
Jinřichův Hradec, 21. – 23. 5. 2010 
 

1. cena  Estrella      uč. I. Nikolová 
 IV. kat.  Salome Bláhová 7.r., Eva Liptáková SD, Jan Fabián SD  
 

2. cena  La Folia       uč. I. Nikolová, J. Janoušek 
 III.kat.   Kristýna Janoušková  I.r., Jiří Čihák  I.r., Lucie Žurmanová 4.r., 

   Ondřej Bernovský II.r., Stanislav Pečený II.r. 



 7 

Celostátní kolo dětských pěveckých sborů 
Rychnov nad Kněžnou, 28. – 30. květen 2010 
 

Kantilénka – dětský pěvecký sbor 
sbormistr L. Esserová, Z. Drtinová  
 

Zvláštní ocenění za vynikající provedení celého programu 
 
 
 
 

KRAJSKÁ KOLA SOUTĚŽÍ 
 
Krajské kolo soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT 

 

komorní hra s převahou dechových nástrojů 
Hudební škola hl.m. Prahy,  25. – 26. 2. 2010        

 
dřevěné dechové nástroje 
 

1. cena  Trio příčných fléten      uč. P. Grau 
I. kat. Anna Šteflová, Ondřej Řezák, Eliška Adamcová 
 

1. cena  Duo – flétna, klarinet           uč. K. Doležal 
III. kat. Denisa Geislerová, Anna Sysová 
 

1. cena  Duo – flétna, klarinet     uč. K. Doležal 
Ocenění za nejlepší provedení soudobé skladby 

IV. kat. Markéta Lorencová, Jakub Trnka 
 

2. cena  Klarinetové kvarteto            uč. K. Doležal  
IV. kat. Jakub Trnka, Petra Dobrovolná, Anna Sysová, Martin Srb 

 

2. cena  Saxofonové kvarteto           uč. K. Pavlíková  
 IV. kat. Zuzana Traugottová, Jan Hlaváč, Michal Navrátil, Michael Jermář 
 

3. cena  Duo Zefír     uč. V. Krejčí 
I. kat. Anna Chalupová, Jan Alfery  
 

3. cena  Kvarteto příčných fléten      uč. P. Grau  
IV. kat. Marie Žemličková, Markéta Lorencová, Radana Lebedová,  Denisa 

Geislerová 
 

3. cena  Trio Ficus Musicus            uč. V. Krejčí 
IV.kat. Kamila Kováříková, Anna Jechová, Pavla Koháková 
 

 

soubory zobcových fléten 
 

1. cena  Trio zobcových fléten           uč. L. Kleprlíková 
I. kat. Adéla Nováková,  Nela Kleprlíková, Simona Hlavatá 
 

1. cena  Trio                   uč. J. Petříková 
II. kat. Michal Sobol, Anna Šteflová, Klára Váchová 
  

1. cena  Trio                    uč. J. Petříková 
IV. kat. Hana Šindelářová, Petra Hodačová, Anna Hánková 

 

2. cena  Muzikanti                  uč. I. Nikolová 
Ocenění za vynikající cembalový doprovod Ondřeji Bernovskému 

II. kat. Adéla Nováková,  Jáchym Solecký, Ondřej Bernovský 
 

Ocenění za vynikající pedagogickou práci 
Kamil Doležal, Kateřina Pavlíková 



 8 

Komorní hra s převahou  smyčcových nástrojů 
ZUŠ Taussigova, Praha 8, 22. – 23. 3. 2010        

 

1. cena  La Follia      uč. I. Nikolová, J. Janoušek  
III. kat.  Kristýna Janoušková, Jiří Čihák, Lucie Žurmanová, Ondřej 

Bernovský, Stanislav Pečený 
 

1. cena  Estrella                   uč. I. Nikolová 
IV. kat. Salome Bláhová, Eva Liptáková, Jan Fabián 
 

2. cena  Cello  antilé                  uč. M. Purgerová 
I. kat.  Lucie Žurmanová, Johana Keltová 
 

2. cena  Trio                  uč. H. Píchová 
I. kat.  Patrik Zítka, Johana Keltová, Lenka Síbrová 
 

3. cena Musica gaudeamus    uč. I. Nikolová 
IV. kat. Kateřina Šubrtová, Jana Drápalová, Jan Fabián 

 

Oceněníza vynikající pedagogickou práci  
Ilijana Nikolová 
 
 

Krajské kolo soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT  

Taneční a jazzové orchestry – ZUŠ Modřany 24.3.2010 
 

3. cena Jižní spojka  uč. J. Rychetský 
 

3. cena Malá parta ZUŠ  uč. M. Vyhnánková 

 
 

Krajské kolo  20. celostátní přehlídky dětských pěveckých sborů 
Praha, 17 .4. 2010 
 

zlaté pásmo   Kantilénka – přípravný dětský sbor  
   uč. L. Esserová, Z. Drtinová 

 

 

DALŠÍ SOUTĚŽE 
 

Violoncellová soutěž Jana Vychytila 
Hudební škola hl.m. Prahy,  28. 11. 2009 
 

2. cena Karolína Muchová 
 

2. cena Johana Keltová 
    žáci uč. M. Purgerové 
 
 
 

TANEČNÍ OBOR 

 

Festivalová postupová přehlídka souborů scénického tance mládeže a dospělých pro 

Prahu a Středičeský kraj 
 

Diplom za práci s rekvizitou a celkovou propracovanost 

 taneční soubor Švih  „Second Hand Dance“  uč. E. Ornstová 
 

Diplom za vtipnost a ztvárnění choreografického námětu 

 Taneční soubor Švihadlo „Výlet“    uč. E. Ornstová 
 

 



 9 

Děti v akci – 1. ročník taneční soutěže, jarní pohár 
Praha, 27. 3. 2010 
 

3. místo „Žežulička“  - žáci TO uč. J. Janatová 
 

3. místo „Kulaté“  - žáci TO uč. J. Janatová 
 

Tancujeme pro radost 
DDM Praha 4, 10. 4. 2010 
 

cena poroty „Polajka“ - žáci TO uč. J. Janatová 
 

cena poroty „Žežulička“  - žáci TO uč. J. Janatová 

 
 

VÝTVARNÝ OBOR 

 

Soutěž „Jedeme na výlet“ 
 DDM Jižní Město, Praha 4 
 

2. cena Ondřej Kupsa 
 

2. cena Natálie Nekardová 
 

 
 
4.   Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

doprava Pražské 
kantilény do Pasova 
(SRN) 

Městská část Praha 11 15.000.- 

křest CD Pražské 
kantilény 

Městská část Praha 11 5.000,- 

soutěž Jižní Město Music  Městská část Praha 11 15.000,- 

doprava Pražské 
Kantilény do Sušice 

Městská část Praha 11 20.000,- 

20. výročí založení ZUŠ MHMP 10.000,- 

20. výročí založení školy Městská část Praha 11 90.000,- 

Mezinárodní soutěž ve 
Španělsku – Pražská 
kantiléna 

MHMP 100.000.- 

Pražská kantiléna – 
Španělsko 

Městská část Praha 11 40.000,- 

doprava Pražské 
kantilény do Bedřichova 

Městská část Praha 11 10.000,- 

 
5.    Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty..) 
 
Městská část Praha 11 
KC Zahrada 
Chodovská tvrz 

 

 

 

 



 10 

 

V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení. 
------ 
 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Druh kontroly, kdo kontrolu vykonal, termín, výsledné hodnocení 
 

1) Veřejnosprávní kontrola, kontrolní skupina MHMP (pí Forejtová, pí Harenčáková) – 
kontrola FKSP a zařazení zaměstnanců do platových tříd a stupňů.  

Dne 29.3.2010, ve dvou případech nebyly předány platové výměry (při změněně 
osobního příplatku a při změně pracovního úvazku).Nápravná opatření byla ihned 
provedena. 

2) Kontrola pojistného na sociální zabezpečení, provádění nemocenského pojištění a 
plnění povinností v důchodovém pojištění, PSSZ (pí Klossová) 

Dne 10.5.2010, nebyla uložena žádná nápravná opatření. 
 

VI. 

Úplata za vzdělávání 
 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) 
% skutečných 
průměrných 
neinv. výdajů 

školy na žáka (§ 8 
vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání za 
rok (v tis. Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

350 200 260 200 200 101 4014 

 

 

 

 

VII. 

Další informace 
 
V případě potřeby uveďte další informace, které považujete za důležité. 

 
 


